
Российская Федерация 

Отдел образования
администрации МО «Полесский муниципальный округ»

Калининградской области

П Р И К А З
27.03.2024 г. г. Полесск № 35

О проведении муниципальной перепроверки 
Всероссийских проверочных работ по 
математике и русскому языку обучающихся 
7-8 классов общеобразовательных учреждений 
МО «Полесский муниципальный округ» 
в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в 
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 05 февраля 2024 года № 
02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», приказом Министерства образования 
Калининградской области от 28 декабря 2024 года № 248/1 «О проведении 
всероссийских проверочных работ в Калининградской области в 2024 году», 
приказом отдела образования администрации МО «Полесский муниципальный 
округ» от 01 декабря 2023 года № 104/1 «Об утверждении Плана мероприятий 
по недопущению признаков необъективности процедур оценки качества 
образования в общеобразовательных учреждениях МО «Полесский 
муниципальный округ», в целях предупреждения нарушений требований 
законодательства в части реализации не в полном объеме образовательных 
программ, обеспечения качества образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальную перепроверку Всероссийских проверочных 
работ (далее -  ВПР) по математике и русскому языку обучающихся 7-8 
классов общеобразовательных учреждений МО «Полесский муниципальный 
округ» в 2024 году.

2. Утвердить:
- график проведения муниципальных перепроверок ВПР по русскому 

языку и математике обучающихся 7-8 классов общеобразовательных 
учреждений МО «Полесский муниципальный округ» в 2024 году 
(Приложением 1).

- состав муниципальных предметных комиссий для проведения 
муниципальных перепроверок ВПР по русскому языку и математике в 7-8



классах общеобразовательных учреждений МО «Полесский муниципальный 
округ» в 2024 году (Приложение № 2);

- форму протокола проведения муниципальной перепроверки ВПР в 
2024 году (Приложение № 3);

- форму отчета по результатам муниципальной перепроверки ВПР в 2024 
году (Приложение №4).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на советника 
отдела образования И.И. Микитенко.

С.Н. Белкина



Приложение № 1
к приказу отдела образования

от 27.03.2023 г. №35

График проведения муниципальных перепроверок ВПР по русскому языку и 
математике обучающихся 7-8 классов общеобразовательных учреящений МО 

«Полесский муниципальный округ» в 2024 году

№
п/п

Наименование 00, чьи 
работы проверяются

МАТЕМАТИКА РУССКИЙ я з ы к

7 класс 8 класс 7 класс 8 класс
1 . МАОУ «Полесская СОШ»

02.05.2023 03.05.2023 06.05.2023 07.05.2023

2 . МБОУ «Залесовская СОШ»

3 . МБОУ «Саранская ООШ»

4 . МАОУ «Славянская ООШ»

5 . МБОУ «Сосновская ООШ»

Время муниципальной 
перепроверки 15:00

Место проведения 
муниципальной перепроверки МАОУ «Полесская СОШ»



Приложение № 2
к приказу отдела образования

от 27.03.2023 г. № 35

Состав муниципальных предметных комиссий 
для проведения муниципальных перепроверок ВПР по русскому языку и 

математике в 7-8 классах общеобразовательных учреждений 
МО «Полесский муниципальный округ» в 2024 году

Математика

Председатель жюри:
Пацина Н.В. - учитель математики МАОУ «Полесская СОШ» 
Члены жюри:
-  Тимофеева Н.В. - учитель математики МАОУ «Полесская СОШ»;
- Орлова С.Г. - учитель математики МАОУ «Полесская СОШ»;
- Биндер Р.А. -  учитель математики МБОУ «Саранская ООШ»;
- Староконь Л.Б. - учитель математики МБОУ «Сосновская ООШ»;
- Павлова Т.М. - учитель математики МБОУ «Залесовская СОШ»;
- Петренко В.И. -  учитель математики МАОУ «Славянская ООШ».

Русский язык

Председатель жюри:
Мальцева А.И. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Полесская СОШ»;
Члены жюри:
- Степанова Т.С. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Полесская СОШ»;
- Стяпкина Л.А. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Полесская СОШ»
- Быстрова Л.М. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Залесовская СОШ»;
- Михайлюта А.С. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Залесовская СОШ»;
- Цуцман Т.Б. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Саранская ООШ»;
- Маркина Е.Г. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Славянская ООШ».



Приложение № 3 
к приказу отдела образования 

от 27.03.2024 г. № 35

Результаты муниципальной выборочной перепроверки отдельных Всероссийских проверочных работ по математике обучающихся _ классов общеобразовательных учреждений
МО «Полесский муниципальный округ» в 2024 году

Наименование ОО

Хв п/п
К од

у ч а ст н и к а
Р е зу л ь т а т ы

Н о м ер  за д а н и й
С у м м а
б а л л о н

О т м ет к а П р и м е ч а н и е
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16,1 16 ,2 17 18 19

1

до перепроверки

перепроверки

2
до перепроверки

перепроверки

3

до перепроверки

перепроверки

Результаты муниципальной выборочной перепроверки отдельных Всероссийских проверочных работ по русскому языку обучающихся _ классов 
общеобразовательных учреждений МО «Полесский муниципальный округ» в 2024 году

Н а и м е н о в а н и е  О О  .

Код
участника

Н ом ер  заданий
С у м м а О т м етк а

X» п/п Результаты

1К1 1К 2 1 КЗ 2К 1 2К 2 2К З 3,1 3,2 4,1 4 Д 5 6 7 8 9 10 11,1 1 U 12 13 14,1 14Д 15,1 15,2 16,1 16,2 17
бал л ов

до перепроверки
1

перепроверки

д о  перепроверки

2
перепроверки

до перепроверки
3

перепроверки



Приложение № 4
к приказу отдела образования

от 27.03.2023 г. №35

Отчет по результатам муниципальной перепроверки ВПР в 2024 году

№
п/п Наименование ОУ Учебный

предмет Класс
Общее
кол-во
работ

Кол-во
перепроверенных

работ

Кол-во работ, 
по которым 

изменен 
результат 

после
перепроверки

Причина
необъективности

результатов

Мероприятия по 
устранению 

причин
необъективности

результатов

1 .

/Муниципальный координатор ВПР


